
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS TF JU DNE 26. 10. 2022 

 

Přítomni (bez titulů): Magdaléna Ehrlichová, Barbora Landová, Helena Machulová, 

Ludmila Mužík Veřtátová, Július Pavelčík, Stanislav Suda, Věra Suchomelová, 

Vlastibor Vošahlík, Helena Zbudilová  

 

Omluveni (bez titulů): Veronika Blažek Iňová, Tomáš Cyril Havel, Vít Kovář  

 

Hosté (bez titulů): Adam Mackerle, Michal Opatrný 

 

Průběh jednání: 

Zahájení a schválení programu zasedání. 

Senát jednal v počtu 9 členů. 

Předsedající Vlastibor Vošahlík přivítal přítomné a zahájil jednání. Konstatoval 

usnášeníschopnost akademického senátu a představil program. Program měl celkem tři 

body: 

 

1) 220. výročí založení vyššího teologického a filosofického studia v Českých 

Budějovicích 

2) Opatření děkana k přijímacímu řízení na ak. rok 2023/2024 

3) Různé  

 

Předsedající V. Vošahlík vyzval k hlasování o programu: 

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Program jednání byl jednohlasně schválen. 

 

1) 220. výročí založení vyššího teologického a filosofického studia v Českých 

Budějovicích 

Proděkan Opatrný předložil AS k diskusi úvahu ohledně připomenutí 220. výročí 

založení instituce (1803), která de facto činí z TF nejstarší prvek JU, a rámcově nastínil 

možnosti interní a externí PR prezentace. 

V následné věcné debatě, které se zúčastnila většina přítomných (Suda, Suchomelová, 

Ehrlichová, Zbudilová, Mackerle, Landová, Opatrný), byly uváděny a diskutovány 

různé konkrétnější podoby realizace onoho připomenutí a možnosti spolupráce s dalšími 

(nejen univerzitními) institucemi jako např. zorganizování tematické konference a 

výstavy, přiblížení dobových reálií, pozvání významných absolventů TF, možnosti 

propagace, organizování kulturních akcí atd. Doc. Opatrný si všechny podněty pečlivě 

zapisoval k dalšímu projednání s PR a marketingovou specialistkou TF Mgr. Martinou 

Hlaváčovou.  

 

2) Opatření děkana k přijímacímu řízení na ak. rok 2023/2024 

Pan proděkan Mackerle seznámil přítomné senátory se změnami v novém Opatření 

děkana k přijímacímu řízení na TF JU pro akademický rok 2023/2024.  



Upozornil na chybu ve znění opatření v bodě č. 2, část (f), kde je nutno doplnit u 

možností kombinace studijního programu Náboženství a etika se zaměřením na 

vzdělávání pro střední školy s programy z PřF JU následující studijní program 

„Geografie se zaměřením na vzdělávání pro střední školy (PřF JU)“. 

Vysvětlil formulaci o stanovení dalšího termínu pro podání přihlášek v bodě 1, části (b) 

opatření, jejímž záměrem je usnadnit vypisování druhého kola přijímacích zkoušek.  

Dále poukázal na podrobnější rozepsání průběhu přijímacích zkoušek u jednotlivých 

studijních programů v opatření za účelem poskytnutí jasnějších a přehlednějších 

informací v této věci zájemcům o studium na TF. Reagoval na dotaz senátorky M. 

Ehrlichové, který se týkal 5. bodu opatření. 

 

Předsedající V. Vošahlík vyzval k hlasování o schválení opatření děkana přijímacímu 

řízení na ak. rok 2023/2024 s doplněním věty „Geografie se zaměřením na vzdělávání 

pro střední školy (PřF JU)“ v bodě č. 2 části (f).  

 

Výsledek hlasování: 

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

AS TF JU schválil Opatření děkana k přijímacímu řízení na ak. rok 2023/2024. 

 

3) Různé 

Předsedkyně AS H. Zbudilová oznámila rezignaci V. Vošahlíka na členství v senátu. 

Poděkovala mu za dosavadní spolupráci a popřála mu hodně zdaru v jeho další činnosti. 

Následně upřesnila, že příštího jednání AS TF JU, které je plánováno na středu 16. 11. 

2022 od 13:00 hod., se již zúčastní senátorka-náhradnice. Na tomto jednání proběhne 

volba nového předsedy studentské kurie. Jednání povede H. Zbudilová, zápisem je 

pověřen S. Suda.  

 

V. Vošahlík ukončil zasedání AS TF JU. 

 

 

Zapsal: Július Pavelčík, dne 26.10. 2022 

 

Za správnost: Helena Zbudilová, dne 2.11. 2022 

 

 

 


